MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

EDITAL PROPP DE RETIFICAÇÃO Nº. 03, DE 16 DE MAIO DE 2022.
Alterações no Edital PROPP nº. 08, de 12 de maio de 2022

(Edital Suplementar do Programa de Pós-graduação em Psicologia - PPGPSI)

A PRÓ-REITORA DE  ENSINO DE  PÓS-GRADUAÇÃO E  PESQUISA,  da  Fundação  Universidade
Federal  da  Grande  Dourados,  Prof.ª  Dr.ª  Silvana  de Paula  Quintão Scalon,  no  uso  de  suas
atribuições legais, na forma da Portaria N. 800/RTR, de 09 de novembro de 2021, RESOLVE:

I  -  RETIFICAR o quadro de docentes com disponibilidade para supervisão  do Edital  PROPP
N°.08, de 12 de maio de 2022, nos seguintes termos:

ONDE SE LÊ:
[...]

Área de Atuação Supervisores
Processos

Comportamentais
e Cognitivos

Gustavo Levandoski
Paulo Roberto dos Santos Ferreira
Regina Basso Zanon
Rosalice Lopes
Veronica Aparecida Pereira

Processos
Psicossociais

Cátia Paranhos Martins
Carolina de Campos Borges
Conrado Neves Sathler
Gabriela Rieveres Borges de Andrade
Pamela Staliano

[...]

LEIA-SE:
[...]

Área de Atuação Supervisores
Processos

Comportamentais
e Cognitivos

Denise Mesquita de Melo Almeida
Felipe Maciel dos Santos Souza
Paulo Roberto dos Santos Ferreira
Regina Basso Zanon
Veronica Aparecida Pereira

Processos
Psicossociais

Carolina de Campos Borges
Cátia Paranhos Martins
Conrado Neves Sathler

Rua João Rosa Góes n.º 1761 - Caixa Postal 364 – CEP 79804 -970
DOURADOS - MS

1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

Esmael Alves de Oliveira
Gabriela Rieveres Borges de Andrade
Jaqueline Batista de Oliveira Costa
Jenniffer Simpson dos Santos
Losandro Antônio Tedeschi
Maria Salete Junqueira Lucas
Sanyo Drummond Pires

[...]
As demais disposições do Edital permanecem inalteradas.

Profª. Drª. Silvana de Paula Quintão Scalon

Rua João Rosa Góes n.º 1761 - Caixa Postal 364 – CEP 79804 -970
DOURADOS - MS

2

	 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	 FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
	 PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA